
  

UCHWAŁA Nr XVII/166/16 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych 

we Włocławku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2016 r., 

poz. 814) i art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ( tj. Dz.U. z 2015 r., 

poz. 618 ze zm.1)) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych aktów prawnych (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 296) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. § 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych 

we Włocławku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/153/12 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 11 czerwca 2012 r. w sprawie 

nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku zmienionej 

Uchwałą Nr XIX/201/12 z dnia 28 grudnia 2012 r.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Jaskulski

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r., poz. 788, poz. 905, poz. 1640, 

poz. 1697, poz. 1887, poz. 1991, poz. 1844, poz. 1918; Dz.U. z 2016 r. poz. 904, poz. 960. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 września 2016 r.

Poz. 3015



Załącznik do Uchwały Nr XVII/166/16 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 

 

STATUT 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych 

we Włocławku 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

 

§ 1.1. Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku - zwany dalej „SPZPS” 

jest podmiotem leczniczym nie będącym przedsiębiorcą, prowadzonym jako samodzielny publiczny zakład 

opieki zdrowotnej. 

2. SPZPS działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; 

2) niniejszego statutu; 

3) innych przepisów dotyczących podmiotów leczniczych. 

3. Podmiotem tworzącym SPZPS jest Powiat Włocławski. 

4. SPZPS ma swoją siedzibę we Włocławku. 

 

§ 2. SPZPS realizuje zadania w oparciu o kontrakty zawarte z podmiotami je finansującymi. 

 

§ 3. Użyte w dalszej części statutu określenia, oznaczają: 

1) podmiot tworzący - Powiat Włocławski działający poprzez swoje organy; 

2) dyrektor - dyrektora SPZPS; 

3) kontrakt - umowę lub inny dokument o charakterze cywilnoprawnym zawarty przez SPZPS z podmiotem 

finansującym świadczenia zdrowotne. 

 

Rozdział 2. 

Cel i zadania SPZPS. 

 

§ 4. Celem działalności SPZPS jest udzielanie świadczeń zdrowotnych polegających na zachowaniu, 

ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz promocji zdrowia i podejmowanie innych działań 

medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania. 

 

§ 5. Do zadań SPZPS należy: 

1) organizowanie i wykonywanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych należących do kompetencji lekarza 

specjalisty; 

2) organizowanie i wykonywanie opieki ginekologiczno-położniczej; 

3) organizowanie i wykonywanie świadczeń stomatologicznych; 

4) organizowanie i prowadzenie leczenia osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu; 

5) prowadzenie rehabilitacji leczniczej, w tym rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych; 

6) stacjonarna opieka i rehabilitacja dzieci niepełnosprawnych; 

7) wykonywanie badań profilaktycznych uczniów i młodzieży pobierających naukę w zakresie poradni 

medycyny sportowej; 

8) wykonywanie badań diagnostycznych; 

9) prowadzenie działalności w zakresie promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej; 

 10) prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie: 

- usług diagnostycznych; 

- wynajmu i dzierżawy pomieszczeń i gruntów; 

- sterylizacji sprzętu; 

- usług gastronomicznych i hotelowych; 

- usług kserograficznych; 

- odpłatnie udzielanych świadczeń, które nie są objęte kontraktem z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3015



§ 6. SPZPS udziela świadczeń zdrowotnych na zasadach określonych w ustawie. 

 

§ 7. Dla zgłaszających się do SPZPS osób wymagających natychmiastowego udzielania świadczenia 

zdrowotnego ze względu na zagrożenie życia lub zdrowia, żadne okoliczności nie mogą stanowić podstawy do 

odmowy udzielenia świadczenia. 

 

Rozdział 3. 

Zarządzanie SPZPS i jego struktura organizacyjna. 

 

§ 8.1. SPZPS kieruje i reprezentuje go na zewnątrz dyrektor. 

2. Dyrektor, w zakresie swoich kompetencji określonych w ustawach i w statucie, jednoosobowo 

podejmuje decyzje dotyczące SPZPS i ponosi za nie odpowiedzialność. 

3. Zwierzchnikiem służbowym dyrektora jest starosta. 

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników SPZPS. 

5. Dyrektor kieruje SPZPS przy pomocy: 

1) głównego księgowego; 

2) naczelnej pielęgniarki; 

3) kierowników komórek i jednostek organizacyjnych działających w SPZPS. 

6. Dyrektor w realizacji swoich obowiązków związanych z zarządzaniem zakładem pracy, 

reprezentowaniem pracodawcy, organizowaniem realizacji celów i zadań SPZPS itp., wydaje zarządzenia. 

7. Dyrektor ustala podział kompetencyjny pomiędzy stanowiskami, o których mowa w ust. 5, zatwierdza 

szczegółowy zakres zadań, obowiązków i odpowiedzialności dla tych stanowisk oraz stanowisk innych 

bezpośrednio jemu podległych. 

8. Stanowiska, o których mowa w ust. 5, ustalają zakresy zadań, obowiązków i odpowiedzialności dla 

podległych im pracowników i przedkładają je do zatwierdzenia dyrektorowi. 

9. Naczelna pielęgniarka organizuje i nadzoruje pracę pielęgniarek, położnych, asystentek 

stomatologicznych, rejestratorek i sekretarek medycznych. 

 

§ 9.1. Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych we Włocławku prowadzi działalność 

leczniczą w ramach następujących przedsiębiorstw: 

1) Specjalistyczna Ambulatoryjna, które wykonuje działalność w rodzaju ambulatoryjne świadczenia 

zdrowotne; 

2) Opieka Stacjonarna – wykonuje działalność w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne 

inne niż szpitalne. 

2. W ramach przedsiębiorstw działają jednostki i komórki organizacyjne, które wykazane są w Regulaminie 

Organizacyjnym ustalonym przez Dyrektora. 

3. W ramach Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku działają 

również komórki o charakterze administracyjnym oraz stanowiska pracy: 

1) Dział Organizacji i Marketingu; 

2) Dział Księgowości; 

3) Dział Kadr; 

4) Dział Administracyjno-Gospodarczy; 

5) radca prawny; 

6) inspektor d.s. bhp i p.poż; 

7) inspektor d. s. obronnych; 

8) inspektor d.s. niejawnych. 

 

Rozdział 4. 

Rada społeczna i zasady jej funkcjonowania. 

 

§ 10.1. Przy SPZPS działa rada społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym rady powiatu 

i zarządu powiatu - stosownie do przepisów statutu oraz organem doradczym dyrektora. 

2. Kadencja rady społecznej trwa cztery lata. 

3. Rada społeczna składa się z 7 osób. 

4. Radę społeczną powołuje i odwołuje na okres kadencji rada powiatu z uwzględnieniem zasady 

przedstawicielstwa określonej w ustawie z zastrzeżeniem ust. 6 i 7. 

5. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej rady społecznej zwołuje przewodniczący rady powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3015



6. Rada powiatu w okresie kadencji dokonuje zmian w składzie rady społecznej: 

1) w przypadku złożenia rezygnacji; 

2) w przypadku cofnięcia rekomendacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego dla przedstawiciela Wojewody. 

7. Rada powiatu w okresie kadencji może dokonywać zmian w składzie rady społecznej, w przypadku 

braku regularnego uczestnictwa w posiedzeniach rady. 

 

Rozdział 5. 

Zasady działalności finansowej i gospodarczej 

 

§ 11.1. SPZPS prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz 

w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawne. 

2. SPZPS gospodaruje majątkiem własnym. 

 

§ 12.1. Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych wykonuje świadczenia nieodpłatnie 

na rzecz osób ubezpieczonych na podstawie zawartych umów z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

2. SPZPS wykonuje świadczenia na rzecz osób nie objętych umową z NFZ, odpłatnie na podstawie 

odrębnych umów. 

 

§ 13. Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z prowadzonej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej; 

2) z wydzielonej działalności gospodarczej wymienionej w § 5 pkt 10; 

3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego; 

4) z otrzymanych na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami; 

5) ze zbycia majątku trwałego, oddania go w dzierżawę, najmu, zgodnie z zasadami określonymi przez 

podmiot tworzący. 

 

§ 14. Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych może otrzymać środki publiczne 

z przeznaczeniem na: 

1) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia, w tym na zakup aparatury 

i sprzętu medycznego oraz wykonanie innych inwestycji koniecznych do realizacji tych zadań; 

2) inwestycje i remonty; w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego; 

3) realizację zadań dodatkowych nałożonych przez starostę ze względu na potrzeby systemu opieki zdrowotnej 

jak i w przypadku klęski żywiołowej; 

4) realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub nie 

podlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), lub innych niż wymienione środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi na zasadach określonych w odrębnych przepisach; 

5) cele określone w odrębnych przepisach oraz umowach międzynarodowych; 

6) realizację programów wieloletnich. 

 

§ 15. Wartość majątku Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych określa fundusz 

Zakładu. 

 

§ 16. Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych prowadzi rachunkowość w oparciu 

o powszechnie obowiązujące w tym zakresie przepisy. 

 

Rozdział 6.  

Postanowienia końcowe. 

 

§ 17. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie postanowienia ustawy oraz inne 

przepisy powszechnie obowiązujące.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3015



Załącznik 

do Statutu SPZPS 

we Włocławku 

 

Wykaz jednostek organizacyjnych SPZPS 

 

1. Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych 

2. Przychodnia Stomatologiczna 

3. Specjalistyczne Poradnie Dziecięce 

4. Przychodnia Dermatologiczna 

5. Przychodnia Pulmonologiczno-Alergologiczna i Gruźlicy 

6. Centrum Ambulatoryjnej Opieki Psychiatrycznej 

7. Zakład Rehabilitacji Leczniczej 

8. Zespół Okulistyczny 

9. Przychodnia Kardiologiczna 

 10. Przychodnia Neurologiczna 

 11. Poradnia Ginekologiczna z Pracownią Cytologiczną 

 12. Poradnia Cukrzycowa 

 13. Poradnia Gastroenterologiczna 

 14. Dział Diagnostyki Laboratoryjnej 

 15. Dział Diagnostyki Radiologicznej 

 16. Poradnia „K” 

 17. Zakład Diagnostyki Mikrobiologicznej 

 18. Zespół Otolaryngologiczno-Foniatryczny 

 19. Zespół Onkologiczno-Chirurgiczny 

 20. Zespół Reumatologiczno-Endokrynologiczny 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3015


		2016-09-06T11:31:19+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




